2022 年 9 月 5 日

検査内容変更のお知らせ

謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

  平素は格別のご愛顧を賜り厚くお礼申し上げます。

  健診向けの下記項目につきましては、現在、認定検査試薬（研究用試薬）を使用しており

ますが、この度、体外診断用医薬品として薬事承認された試薬に変更させていただきます。

また、この変更に伴い、検査項目名と（健診）検査チャートの判定基準を変更させていただ

きます。なお、本検査は引き続き健診向け項目とし、臨床向け項目につきましては別途、新

規インフォメーションにてご案内いたします。

 誠に恐縮ではございますが、何卒ご了承の程よろしくお願い申し上げます。

敬白

記

【検査内容変更】

ｺｰﾄﾞ
No.

検査項目名 変更内容 新 旧
検査
案内

検査項目名 sd LDL-C（健診） sｄ LDL-C

基準範囲 　　なし　　（mg/dL） 　　なし　　（mg/dL）

（ご参考）
判定基準

 異常なし：25.0未満
 軽度異常：25.0～34.9
 要再検査･生活改善：
　　　　　 35.0～44.9
 要精密検査･治療：
　　　　　 45.0以上

 異常なし：30.0未満
 軽度異常：30.0～39.9
 要経過観察：40.0～49.9
 要治療　：50.0～

13179
(5196)

 sd LDL-C
（small dense LDL
  コレステロール）

P19

＊コード No.について：括弧内は従来システムのコード No.を表記しています。

【変更日】2022 年 10 月 4 日（火）ご報告分より

尚、詳細につきましては、営業担当者またはインフォメーションまでお問い合わせ下さい。

本社 〒710-0834 倉敷市笹沖 468 番地の 5

インフォメーション TEL(086)427-2323

ホームページ  http://www.oml-inc.jp

2022-30

1/2

【sd LDL-C（健診）検査チャート 見本】

〈新〉                     〈旧〉

以上

2022-30

2/2